providências.

A Câmara  Municipal  de  Itaúna,  Estado  de  Minas  Gerais,  aprovou,  e  eu,
Prefeito do Município de Itaúna, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado o repasse de recursos financeiros à Fundação Frederico
Ozanan, no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para a realização do Projeto
Fraldas Geriátricas, chancelado pelo Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI. 

Parágrafo  único. Os  recursos  de  que  trata  o  caput  deste  artigo  serão
provenientes  da  doação  efetuada  pela  empresa  Usiminas,  conforme  estabelecido  em

[...]

Excelentíssimo Senhor  Presidente,  Excelentíssimos Senhores  Vereadores,  Excelentíssimas
Senhoras Vereadoras da Câmara Municipal de Itaúna,

O presente  Projeto de Lei  tem por  objetivo autorizar  o  repasse de recursos financeiros  à
Fundação Frederico Ozanan, no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para a
realização do Projeto Fraldas Geriátricas, chancelado pelo Conselho Municipal dos Direitos
do Idoso – CMDI.

A Fundação Frederico Ozanan é uma entidade filantrópica sem fins lucrativos que atua no
município  de  Itaúna,  com  o  objetivo  de  promover  a  inclusão  social  e  o  bem-estar  da